PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit —

SKK 2)
Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
- Emri GJATA-KONSTRUKSION Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT L 22205016 L O Té konsoliduara
- Adresa : Rr “3 Deshmoret”,
Pall pran KMY, - Monedha LEK
Tirane

- Data e krijimit 04 /10/2012
- Nr Regj Tregt

- Fusha e veprimtarisé
Punime Murature dhe Suvatimi

- Rrumbullakimi .00

- Periudha Kontabél
Nga 01.10.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotésimit té¢ PF 20.03.2014




SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE 2013
BILANCI KONTABEL me 31 Dhjetor 2013

Shenime Viti Viti
AKTIVET 2013 2012
1 |Aktivet Afatshkurtéra 37,164 88,537 |
1 |Aktive monetare 12,164 8,537
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet ' |
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 , - §
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme ' =l =
(ii) |Llogari/Kérkesa té yjera té arkétueshme - .
(iii) |nstrumente té tiera borxhi = xol
(iv) |[nvestime té tjera financiare 25,000 80,000
Totali 3 25,000 80,000
4. |Inventari o
(i) |Léndét e para : - -
(i) |Prodhim né proces o
(iii) | Produkte té gatshme '
(iv) |Mallra pér rishitje = 2
(v) |Parapagesat pér furnizime hi
 |Totali 4 ] - -
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 37,164 88,537
II |Aktivet afatgjata
1. |Investimet financiare afatgjata
() |Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) |4ksione dhe letra é tjera me vleré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. - 5
2. |JAktive afatgjata materiale
(i) |7oka |
(ii) |Ndértesa
(iii) |Makineri dhe pajisje - -
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) I
Totali2 - - -
3 JAktivet Biologjike afatgjata - -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |4ktive té tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 = 7
5 |Kapital aksionar i papaguar ) -
6. |Aktive té tjera afatgjata -
Totali i aktiveve Afatgjata (II) = -
TOTALI I AKTIVEVE (I +II) 37,164 88,537




SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE 2013
BILANCI KONTABEL me 31 Dhjetor 2013

Shenime Viti Viti
ARTIVET 2013 2012
I |Aktivet Afatshkurtéra 37,164 88,537 |
1 |Aktive monetare 12,164 8:537
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet ' |
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim ]
Totali 2 -1 -
3. |JAktive té tjera financiare afatshkurtra ol
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme = _ g
(ii) Llogari/Kérkesa 18 tjera té arkétueshme - -
(iii) |Instrumente té tiera borxhi 5 :
(iv) |Investime té tjera financiare 25,000 80,000
Totali 3 25,000 80,000
4. |Inventari I
(i)ﬁ Léndet e para - -
(ii) |Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje - -
(v) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 - : -
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 1
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje i
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ]
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 37,164 88,537
II |Aktivet afatgjata ]
1. |Investimet financiare afatgjata ]
(i) |Pjesemarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
V(riig)” Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje B
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata N
Totali 1. - =
2. |Aktive afatgjata materiale o
(i) |Toka i
(ii) |Ndértesa
(iii) |Makineri dhe pajisje B -1 L F
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) = E
Totali 2 - =
3 JAktivet Biologjike afatgjata 5 8|
4 JAktivet afatgjata jomateriale B
(i) |Emriimiré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit |
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale I
Totali 4 - = |
5 |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - -
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 37,164 88,537




SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ME 31 DHJETOR 2013
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr.

Pérshkrimi i Elementéve

Refer
encat

Viti

llog,

2013

[

Shitjet neto

Té ardhura t€ tjera nga veprikmtarité‘e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit n& proges

£

Materialet e konsumuara

N

Kosto e punés

-pagat e personelit

| (70,020)

(60,000)

-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore

(10,020)

1Amortizimet dhe zhvlerésimet

| (100,249)
| (85,909)
| (14,340)

.|Shpenzime t& tjera

(7,444)

(100)

.|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

(77,464)

(100,349)|

N=NE° NI RE=)

.|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

(77.,464)

(100,349)

10.

Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e

11.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

12
12.1

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t€ tjera
financiare afatgjata

| @000

12.2

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

12.4

Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare

13

Totali i t€¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12.2+/-12.3+/-12.4)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (94/-13)

(78,464)

(1,000)|

- (100,349)

15.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16.

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

(78,464)|

| (100,349)

(14-15-shp pazbrit)

17.

Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




SHOQERIA

: GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE 2013
FLUKSET MONETARE ME 31 DHJETOR 2013
( Metoda Indirekte)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

(né mijé leké / 000 )

Periudha
raportuese
2013

Periudha
paraardhése
2012

=] ‘
|

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi Para Tatimit

~ (78,464)|

~(100,349)

Rregullime per:

Amortizim

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje ne tepricen e llogarive te arketueshme

(80,000)

Rritje ne tepricen e inventarit

Rritje ne detyrimet per tu paguar nga aktiviteti '

Parate e perftuara nga aktiviteti

88,886

Interesi I paguar

Tatim Fitim i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

(91,463)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitjet e paisjeve

Interes I arketuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

II1

Flukﬁj monetar nga aktivitertie;{ﬁhénc?iz;fe'

200,000

Arketime nga emetimi I kapitalit aks{onar

100,000

Arketime nga huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrime te girase financiare

Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

100,000

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

3,627

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél '

8,537

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

12,164




SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA

Kapitali L —_ Aksione té Rezerva ligjore Fitimi i -

. Primi i aksionit : 5 .. Totali
aksionar thesarit statusore pashpérndaré

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 -

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - - - ]

Pozicioni i rregulluar 7 7 i

Fitimi neto pér periudhén kontabél 7 - =

g\/irdendét e paguar » - - -

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve 100,000 (100,349) (349)

[Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 100,000 - - - (100,349) (349)

Fitimi neto pér periudhén kontabl - (78,464) (78,464) |

Dividendét e paguar B .

Emetim i kapitalit aksionar 7 -

[Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000 - - - (178,813) (78,813)




SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION Sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE VITI 2013

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogéria Gjata-Konstruksion sh.p.k i ka ngritur Pasqyrat Financiare pér Priudhen
Janar 2013 — Dhijetor 2013 né bazé t& Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit dhe
pérkatésisht né mbéshtetje t& ploté t&€ SKK2.

Kjo shoqéri éshté krijuar n& 04 / 10 /2012 me aktivitet né fushen e “Punime Murature
dhe Suvatimi” prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe poprane kesaj gendre ka
kaluar ne statusin pasiv gjate vitit 2013.

Né vijim do t& interpretojmé vlerat e paraqgitura né pasqyrat pérkatése.

Bilanci Kontabél nis me Aktivet Afatshkurtra me zérin e Mjete Monetare me vlerén
12°164 L (tetemije e peseqind e tridhjete e shtate) leke qe pérfagéson vleren ne leke
te arkes dhe bankes me 31 Dhjetor 2013.

Ne Zerin Aktive te tjera Afatshkurtra Financiare kemi nenzerin (iii) Instrumenta te tjera
borxhi ne vleren 25°000 (tetedhjetemije) leke qe perben detyrim e shogerise kundrejt ortakut
te vetem te saj dhe ge do ti kthehet pergjate vitit 2014.

Totali i Aktivit, i pérbéra nga t& drejta,aktive eshte ne vleren 37°164 (tridhjete e
shtate mije e njeqind e gjashtedhjete e kater)leke

Kapitali me vlere negative 78’813 (shtatedhjete e tete mije e teteqind e trembedhejte)
leke perbehet nga humbja e periudhes ne shumen prej 78’464 L , humbje e mbartur ne
vlere 100°349 L dhe kapitali themeltar ne shumen100’000L

Detyrimet Afatshkurtra me vlere 115’977 (njeqind e pesembedhjete mije e
neneteqind e shattedhjete e shatet) leke perbehet nga zéri Huate dhe Parapagimet
shuma ne total

Nenzeri (ii) Te pagueshmendaj punonjesve ne shumen 115’977 L qe perfageson paga
te papaguara ende deri ne 31.12.2013.

Totali i Pasivit i perbere nga Kapitali dhe Detyrime arrin ne vleren totale 37°164 (tridhjete e
shtate mije e njeqind e gjashtedhjete e kater) leke.

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime &éshté e ndértuar sipas Natyrés dhe nis me
Zeri 5 Kosto e Punes arrin vleren 70’020 (shtatedhjete miej e njezete) leke dhe
perbehet nga paga nga Sigurime shoqgerore dhe shendetesore

Zeri 7 Shpenzime te Tjera ne vlere 7’444 (shtatemije e katergind e dyzete e kater
leke ) leke perbehen nga gjoba.

Zeri 12 Shpenzime Financiare ne vlere 1°000 (njemije) leke, perbehet nga
komisione bankare.

Nga krahasimi i kétyre vlerave del rezultati i vitit me humbjen prej 78’464
(shtatedhejte e tet mije e katerqind e gjashtedhejte e kater) leké, shifér ge &shté e
transferuar edhe né bilancin kontabél né zérin pérkatés.

ADMINISTRATOR

O%J [wiin 91%74

Adimir GJATA / / l
1




